

# Laajasalon peruskoulu

## 7. luokkalaisen valinnaisaineopas 8. ja 9. luokille 2025

### VALINNAISAINIEN VALINTA

Oppilaat valitsevat 7. luokan keväällä valinnaisaineita. Valinnaisaineet jaetaan taito- ja taideaineiden valinnaisaineisiin (kaksi vuosiviikkotuntia) ja valinnaisiin aineisiin (yksi tai kaksi vuosiviikkotuntia).

Kahden vuosiviikkotunnin (2 vvt) kurseja opiskellaan 8. ja 9. luokalla.

Yhden vuosiviikkotunnin (1 vvt) kurssin oppilaat valitsevat nyt 8. luokalle ja keväällä 2026 eri kurssin 9. luokalle.

Kun mietit omia valintojasi, on hyvä harkita huolella, riittääkö kiinnostuksesi aineen opiskeluun kahden vuoden ajaksi, sillä valinnat ovat sitovia.

Valinnaisainekurssien määrä riippuu oppilaan kieliohjelmasta ja mahdollisesta painotetun musiikin tai liikunnan opiskelusta. Valintojen toteutumiseen vaaditaan riittävä oppilasmäärä. Minimiryhmäkoko on 12–14 oppilasta. Oppilas tekee myös varavalintoja, koska kaikkien valinnaisaineiden toteutumista ei voida taata.

## VALINNAISAINEKUVAUKSET

### TAITAI (2vvt) Taito- ja taideaineiden valinnaiset (esim. tMU)

Kurssi jatkuu 8. ja 9. luokilla.

(Painotetun musiikin ja liikunnan opiskelijat eivät valitse tätä)

**Arviointi: Arvioidaan osana emoaineen päättöarvosanaa.**

<b>Kotitalous, syventävä (tKO)</b>	Kotitalouden valinnaisissa opinnoissa syvennetään ja laajennetaan kotitalouden taitoja ja tietoja monipuolisesti. Opetuksessa edistetään kädentaitoja, luovuutta ja harjoitellaan ruoanvalmistusta, leivontaa ja kodintaitoja käytännössä. Tavoitteena valmentaa oppilasta itsenäiseen elämiseen ja asumiseen ja syventää ymmärrystä muista ruokakulttuureista.
<b>Kuvataide, syventävä (tKU)</b>	Kurssilla harjoitellaan kuvallista ilmaisua monipuolisesti eri työmuotoja, materiaaleja ja välineitä käyttäen; piirretään, maalataan, tehdään grafiikkaa ja keramiikkaa, valokuvataan, videoidaan, tehdään ja käsitellään kuvia digitaalisesti, tehdään animaatioita, muotoillaan ja rakennellaan.
<b>Käsityö, syventävä (tKS)</b> <b>Kovat ja pehmeät materiaalit erikseen</b>	Opittuja käsityötaitoja syvennetään ja laajennetaan suunnittelemalla, kokeilemalla ja valmistamalla itselle tai lahjaksi erilaisia tuotteita ja käyttöesineitä. Oppilaalla on mahdollisuus valita mieleinen painotus käsityön opiskelulle seuraavista pääsuunnista: ompelutekniikat, lankatekniikat, puutekniikka, metallitekniikka, sähkötekniikka ja kojerakentelu, muotoilu, lasertekniikkaa sekä monipuolinen 3D-mallinnus.
<b>Liikunta, syventävä (tLI)</b>	Tämän valinnaisaineen tunneilla syvennetään liikunnan perustaitoja. Tavoitteena on kehittää oppilaan omaa osaamista eri liikuntamuodoissa. Lisäksi tavoitteena on yhdessä liikkuen kehittää vuorovaikutustaitoja sekä tuottaa iloa ja virkistystä. Oppilaiden toiveet ja harrastuneisuus pyritään huomioimaan ja oppilaat voivat halutessaan olla osallisena tunnin suunnittelussa ja ohjaamisessa.
<b>Musiikki, syventävä (tMU)</b>	Valinnaisen musiikin kurssilla lauletaan ja soitetaan yhdessä. Lisäksi tutustutaan musiikin luovaan tuottamiseen.

## VAVA (2vvt) valinnaiset aineet, (esim. vMU)

Kurssi jatkuu 8. ja 9. luokilla

**Arviointi: Numeroarviointi. Arvosana kirjataan päättötodistukseen (KO, KU, MU, LI, KS) ja otetaan huomioon, mikäli oppilas hakee perusopetuksen jälkeen ammatilliseen koulutukseen.**

<b>Kurssi ja emoine</b>	<b>Kuvaus</b>
<b>Kokkaus- ja leivontakurssi (vKO) - Kotitalous</b>	Kokkaus- ja leivontakurssilla syvennetään ja laajennetaan kotitalouden taitoja ja tietoja monipuolisesti. Opetuksessa edistetään kädentaitoja, luovuutta ja harjoitellaan ruoanvalmistusta, leivontaa ja kodintaitoja käytännössä.
<b>Valinnainen kuvataide (vKU) - Kuvataide</b>	Kurssilla harjoitellaan kuvallista ilmaisua monipuolisesti. Ohjelmassa otetaan mahdollisimman paljon huomioon ryhmän toivomukset aiheiden ja työtapojen suhteen. Kurssilla on myös mahdollista keskittyä johonkin osa-alueeseen, esim. Videon tai savityöskentelyyn.
<b>Valinnainen musiikki (vMU) - Musiikki</b>	Valinnaisen musiikin kurssilla lauletaan ja soitetaan yhdessä. Lisäksi tutustutaan musiikin luovaan tuottamiseen. Opetellaan mahdollisuuksien mukaan säveltämään, sanoittamaan ja sovittamaan omia kappaleita. Lisäksi tutustutaan musiikin tallentamisen perusteisiin.
<b>Liikuntaa monipuolisesti (vLI) - Liikunta</b>	Tämän valinnaisaineen tunneilla harjoitellaan monipuolisesti liikuntaa (mm. pallo- ja mailapelit). Tavoitteena on oppia lisää perustaitoja sekä löytää oma innostuneisuus myös vapaa-ajan liikuntaan. Lisäksi tavoitteena on yhdessä liikkuen kehittää vuorovaikutustaitoja sekä tuottaa iloa ja virkistystä. Oppilaiden toiveet ja harrastuneisuus pyritään huomioimaan ja oppilaat voivat halutessaan olla osallisena tunnin ohjaamisessa.
<b>Luova ja kokeileva tekninen työ (vTN) - Käsityö</b>	Opittuja käsityötaitoja syvennetään ja monipuolistetaan 8. ja 9. luokan aikana. Oppilaalla on mahdollisuus valita mieleinen painotus käsityön opiskelulle seuraavista pääsuunnista: puutekniikka, metallitekniikka, sähkötekniikan perusteet ja kojerakentelu, muotoilu, lasertekniikka sekä monipuolinen 3D-mallinnus.
<b>Luova ja kokeileva tekstiilityö (vTS) - Käsityö</b>	Opittuja käsityötaitoja syvennetään ja laajennetaan kokeilemalla ja keksimällä käyttäen erilaisia työtapoja, materiaaleja ja työvälineitä. Tunneilla oppilas voi oman kiinnostuksen mukaan ommella, neuloa, virkata, kutoa, kirjoa, 3D-mallintaa, hyödyntää lasertekniikkaa, huovuttaa, värjätä, jne. Valmistettava työ voi olla

	esim. vaate tai sisustustavara, jonka voi suunnitella itselle, lemmikille tai lahjaksi.
<b>Ohjelmointi (vOHJ) - Matematiikka</b>	Kurssilla opetellaan ohjelmoinnin perusteita JavaScriptillä (p5.js). Kurssi aloitetaan kuvien piirtämisellä, jonka jälkeen siirrytään pieniin animaatioihin, hiiren ja näppäimistön lukemiseen, ja yksinkertaisten pelien tekemiseen.
<b>Yrittäjyys (vYR) - Yhteiskuntaoppi</b>	Yrittäjyudessa kehitetään työelämätaitoja ja oman tulevaisuuden suunnittelun taitoja. Tutustumme yritysten toimintaan ja merkitykseen monipuolisten opiskelutapojen avulla.
<b>Espanja (vESB2) - Muut valinnaiset aineet</b>	Opiskelemme kurssilla espanjan alkeita ja tutustumme espanjankieliseen maailmaan. Tavoitteena on saavuttaa hyvät kielelliset perustaidot, joilla pärjää hienosti maailmalla matkaillessa. Kurssilla on paljon suullisia harjoituksia pareittain tai ryhmissä. Opetuksessa hyödynnetään kirjan lisäksi myös muita materiaaleja (mm. musiikki, videot) monipuolisesti.

## VAVA (1 vvt) valinnaiset aineet (Esim. vxMU)

Kurssi valitaan 8. luokalle

**Arviointi: Sanallisesti (hyväksyty).**

<b>Kurssi ja emoaine</b>	<b>Kuvaus</b>
<b>Luova kirjoittaminen (vxLUK) - Äidinkieli ja kirjallisuus</b>	Kiinnostaako tarinoiden, runojen, näytelmien tai blogin kirjoittaminen? Luovan kirjoittamisen kurssilla kirjoitetaan erilaisia tekstejä rennolla otteella ja etsitään omaa ääntä kirjoittajana. Luovuutta herätellään monipuolisilla tehtävänäannoilla ja kirjoittamisen vapaudella, nyt ei etsitä kielioppivirheitä! Kurssin suunnittelussa otetaan huomioon oppilaiden toiveet ja kiinnostuksen kohteet. Tavoitteena on kirjoittajana kehittyminen ja kirjoittamisen ilon löytäminen.
<b>Leivonta (vxLEv) - Kotitalous</b>	Kurssilla käydään läpi leipomisen perusteet, tehdään perustaikinoita, perinneleivonnaisia, eri maiden leivonnaisia, vuodenaikaan liittyviä sekä ajankohtaisia leivonnaisia.
<b>Digitaalinen kuvankäsittely ja animaatio (vxDIA)</b>	Kurssilla harjoitellaan digitaalisen järjestelmäkameran ja videokameran käyttöä, sekä muokataan kuvia ja editoidaan videoita digitaalisesti. Kurssilla tutustutaan animaation tekemiseen. Tehdään esim. paperista, vahasta, rautalangasta, muovista tai 3D-tulostimella omat hahmot, jotka laitetaan seikkailemaan tarinassa.
<b>Valinnainen musiikki (vxMU) - Musiikki</b>	Valinnaisen musiikin kurssilla lauletaan ja soitetaan yhdessä. Lisäksi tutustutaan musiikin luovan tuottamisen perusteisiin. Lisäksi tutustutaan musiikin tallentamisen perusteisiin.
<b>Liikuntaa monipuolisesti (vxLI) - Liikunta</b>	Tämän valinnaisaineen tunneilla harjoitellaan monipuolisesti liikuntaa (mm. pallo- ja mailapelit). Tavoitteena on oppia lisää perustaitoja sekä löytää oma innostuneisuus myös vapaa-ajan liikuntaan. Lisäksi tavoitteena on yhdessä liikkuen kehittää vuorovaikutustaitoja sekä tuottaa iloa ja virkistystä. Oppilaiden toiveet ja harrastuneisuus pyritään huomioimaan ja oppilaat voivat halutessaan olla osallisena tunnin ohjaamisessa.
<b>Historian jalanjäljissä (vxHI) - Historia</b>	Tule tutkimusmatkalle historiaan! Aiheet ja työtavat valitaan yhdessä jokaisen oman kiinnostuksen mukaan. Kurssilla voidaan tutustua mihin aikakauteen tahansa. Tavoitteena on miettiä, miten menneisyyden tapahtumat vaikuttavat elämäämme.
<b>Ohjelmointia ja elektroniikkaa (vxOHJ1) - Matematiikka</b>	Kurssilla tutustutaan yksinkertaisten elektronisten laitteiden komponentteihin, kytkentöihin ja ohjelmointiin Arduinon avulla.
<b>Luova ja kokeileva tekninen työ (vxTN) - Käsityö</b>	Opittuja käsityötaitoja syvennetään ja monipuolistetaan 8. ja 9. luokan aikana. Oppilaalla on mahdollisuus valita mieleinen painotus käsityön opiskelulle seuraavista pääsuunnista: Puutekniikka, metallitekniikka, sähkötekniikan perusteet ja kojerakentelu, muotoilu sekä monipuolinen 3D-mallinnus.

<b>Luova ja kokeileva käsityö/ tekstiilityö (vxTS) -</b>	<p>Opittuja käsityötaitoja syvennetään ja laajennetaan kokeilemalla ja keksimällä käyttäen erilaisia työtapoja, materiaaleja ja työvälineitä. Tunneilla oppilas voi oman kiinnostuksen mukaan ommella, neuloa, virkata, kutoa, kirjoa, 3D-mallintaa, hyödyntää lasertekniikkaa, huovuttaa, värjätä jne. Valmistettava tuote voi olla esim. vaate tai sisustustavara, jonka voi suunnitella itselle, lemmikille tai lahjaksi.</p>
<b>TEPPO (vxTYÖ1)</b>	<p>Valinnaisaine TEPPO-ryhmän oppilaille, missä tutustutaan työelämään noin 2-4 viikon ajan, harjoitellaan työelämätaitoja sekä pohditaan omaa tulevaisuutta. Tarkoituksena on tutustua vuoden aikana monenlaisiin eri ammatteihin, erityisesti oppilaan omien kiinnostuksien ja vahvuuksien mukaisesti.</p> <p><b>Kaikki ryhmään hakeneet haastatellaan.</b> Lisätietoa TEPPO-ryhmästä saa opinto- tai luokanohjaajalta.</p>
<b>Kuvataide (vxKU)</b>	<p>Kurssilla harjoitellaan kuvallista ilmaisua monipuolisesti. Ohjelmassa otetaan mahdollisimman paljon huomioon ryhmän toivomukset aiheiden ja työtapojen suhteen.</p>
<b>Mediakurssi (vxMED)</b>	<p>Mediakurssin tavoitteena on tarjota uusia näkökulmia sekä perinteisiin että uusiin medioihin ja oppia niiden vaikutuskeinoista. Kurssilla tutustutaan viestinnän peruskäsitteisiin ja mediassa esiintyviin ilmiöihin kuten informaatiovaikuttamiseen, deepfake-tekniologiaan ja tekoälyn tuottamiin kuviin.</p> <p>Tunneilla tarkastellaan ja analysoidaan kriittisesti eri medioiden sisältöjä ja kerrontatapoja, pohditaan mediaan liittyviä eettisiä kysymyksiä sekä jokaisen osallistujan omaa suhdetta mediaan. Materiaalina hyödynnetään ajankohtaisia kuvia ja (monikanavaisia) tekstejä sekä audiovisuaalista materiaalia.</p> <p>Osallistujien toiveiden mukaan tunneilla tuotetaan ja analysoidaan esimerkiksi journalistisia tekstejä (reportaasit, henkilö- ja asiahaastattelut, mielipidekirjoitukset) ja sosiaalisen median sisältöjä (meemit, postaukset, videot).</p>